中国矿业大学
教务部、国际合作交流处联合通知

关于本科生出国学习项目报名

及公布22所备选美国大学的通知
各学院：

根据教务部、国际合作交流处联合下发的《选拔本科生出国学习的预通知》的要求，国际合作交流处提供了22所美国大学作为本科生出国学习项目的备选院校，详细信息见附件1。现就学生报名等有关情况通知如下：
一、选派对象

我校计划内招生的2010、2011、2012级全日制在校本科生。

二、学生遴选标准（其他条件详见各校的具体要求）
1．热爱祖国，具有良好的政治素质，身心健康，心理素质较好，无违法违纪记录；
2．具备扎实的专业基础，学习成绩优良，无不及格科目，学习成绩平均分不低于82分（百分制）或平均学分绩点不低于3.5分（四分制），有较强的学习能力和团队意识；
3．具备良好的外语水平，雅思或托福或德福等成绩达到国外大学设定的语言要求（可参看接收高校的外语成绩要求）。

4．学生家庭有经济支付能力，能负担学生在国外学习期间产生的除学校资助费用以外的其他费用。

5．学生本人自愿，遵守学校派出的有关规定和要求。
三、学生报名时间及地点
报名时间：2013年4月16日至2013年4月24日
报名地点：各学院教学管理办公室
4、 学生报名程序及要求

1．符合本科生出国学习项目遴选标准并有意报名的同学，登录拟留学的高校网站，查看留学专业所开设课程的清单，拟定4-5门课程作为备选的修读课程（须为学生在我校所学的本科专业培养计划中规定但未在我校修读过的相近课程）。

2．学生填写《中国矿业大学本科生出国学习项目报名表》（附件2），到所在学院教学管理办公室报名，报名时需提交报名表、成绩单、外语成绩证明（原件及复印件，如无外语成绩证明，可暂时不提供）、备选的修读课程清单（含课程名称、课程简介、授课起止时间、学时、学分等；

3．学院进行成绩审核并签署推荐意见，填写汇总表（附件3），并将汇总表纸质版(电子版发到xzzhang@cumt.edu.cn）及相关材料报到教务部；

4．教务部、国际合作交流处将根据报名情况，择优确定我校拟资助出国学习的学生名单并公示；

5．教务部、国际合作交流处与学生学院一起确定2-3门拟修读的课程，并与高校联系，协助学生取得高校的入学通知书；

6．学生凭国外高校的入学通知书、护照、签证照片等到教务部、国际合作交流处办理后续手续。
5、 其他事项

1．请各学院要及时将本通知内容通过多种渠道告知学生，并积极推荐符合遴选标准的优秀学生参加本项目；
2．符合本科生出国学习项目遴选标准并有意报名的同学，需按要求及时自行准备国外高校认可的外语成绩证明、因私护照、签证照片、银行存款证明等材料；
3．学校资助学生出国学习的时间为3个月左右，学校资助限额为每人3万元人民币，用于部分资助学生在国外学习期间的生活费、选课费用以及50%的国际旅费。请报名的学生在选读国外大学课程时要考虑课程的授课起止时间，可选择4-5门课程作为备选课程。
4．各学院将汇总表和材料于2013年4月26日下班前交到教务部教务管理办公室。联系人：张献忠，联系电话：83590145，电子邮箱：xzzhang@cumt.edu.cn。
附件：1．22所美国大学备选项目
      2．中国矿业大学本科生出国学习项目报名表
      3. 中国矿业大学本科生出国学习项目学生汇总表

                        教  务  部     国际合作交流处
二〇一三年四月十一日